Rio de Janeiro , 31 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIII | Nº 3106

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            7

CÂMARA MUNICIPAL DE APERIBÉ

DECRETO LEGISLATIVO Nº 036/2022

Concede Medalha do Mérito Legislativo

Art. 1º - Fica concedido ao Sr. FÁBIO GOMES DE SOUSA

DAIBES, a Medalha do Mérito Legislativo “IVANIR LEAL

ECCARD”.

Art. 2º - A entrega da honraria será procedida em Sessão Solene

prevista pela Casa Legislativa por ocasião das comemorações do

aniversário do município.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Aperibé, 22 de março de 2022.

JHONATA DA SILVA FERNANDES LOPES
Presidente

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:248D1228

CÂMARA MUNICIPAL DE APERIBÉ

DECRETO LEGISLATIVO Nº 037/2022

Concede Medalha do Mérito Legislativo

Art. 1º - Fica concedido ao Sr. ADEMILTON DE SOUZA

CORDEIRO, a Medalha do Mérito Legislativo “IVANIR LEAL

ECCARD”.

Art. 2º - A entrega da honraria será procedida em Sessão Solene

prevista pela Casa Legislativa por ocasião das comemorações do

aniversário do município.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Aperibé, 22 de março de 2022.

JHONATA DA SILVA FERNANDES LOPES
Presidente

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:A836BDF7

CÂMARA MUNICIPAL DE APERIBÉ

DECRETO LEGISLATIVO Nº 038/2022

Concede Medalha do Mérito Legislativo

Art. 1º - Fica concedido ao Sr. MURILO BRAGANÇA

GONÇALVES, a Medalha do Mérito Legislativo “IVANIR LEAL

ECCARD”.

Art. 2º - A entrega da honraria será procedida em Sessão Solene

prevista pela Casa Legislativa por ocasião das comemorações do

aniversário do município.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Aperibé, 22 de março de 2022.

JHONATA DA SILVA FERNANDES LOPES
Presidente

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:9E7A0E97

CÂMARA MUNICIPAL DE APERIBÉ

DECRETO LEGISLATIVO Nº 039/2022

Concede Título de Cidadania Aperibeense

Art. 1º - Fica concedido a ALTAMIRO DE SOUZA SIQUEIRA o

título Honorífico de Cidadania.

Art. 2º - A entrega da honraria será procedida em Sessão Solene

prevista pela Casa Legislativa por ocasião das comemorações do

aniversário do município.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Aperibé, 22 de março de 2022.

JHONATA DA SILVA FERNANDES LOPES
Presidente

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:A4619B36

CÂMARA MUNICIPAL DE APERIBÉ

DECRETO LEGISLATIVO Nº 040/2022

Concede Título de Cidadania Aperibeense

Art. 1º - Fica concedido a RUBENS MACHADO o título Honorífico

de Cidadania.

Art. 2º - A entrega da honraria será procedida em Sessão Solene

prevista pela Casa Legislativa por ocasião das comemorações do

aniversário do município.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Aperibé, 22 de março de 2022.

JHONATA DA SILVA FERNANDES LOPES
Presidente

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:40FB4576

CÂMARA MUNICIPAL DE APERIBÉ

DECRETO LEGISLATIVO Nº 041/2022

Concede Título de Cidadania Aperibeense

Art. 1º - Fica concedido a BRUNO HELMER FERNANDES o

título Honorífico de Cidadania.

Art. 2º - A entrega da honraria será procedida em Sessão Solene

prevista pela Casa Legislativa por ocasião das comemorações do

aniversário do município.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Aperibé, 22 de março de 2022.

JHONATA DA SILVA FERNANDES LOPES
Presidente

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:F7207CEE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 – PMA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que

realizará Licitação na modalidade PREGÃO na forma

ELETRÔNICA nº 002/2022-PMA, tendo como data e horário do

início da disputa às 14:00hs do dia 13 de abril de 2022, cujo objeto é

a “AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA

COMPOSTA DE: UM TRATOR AGRÍCOLA, DUAS GRADES

ARADORAS, UM ARADO, UM GRADE NIVELADORA,

VISANDO O ATENDIMENTO DOS PEQUENOS E MÉDIOS

AGRICULTORES”. O Edital poderá ser obtido no site

Rio de Janeiro , 31 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIII | Nº 3106

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            8

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou pelo site www.bll.org.br,

onde ocorrerá a disputa. Duvidas pelo e-mail:

licitacaoaperibe@gmail.com

Aperibé/RJ, 30 de março de 2022.

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO
Pregoeiro

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:2595F24E

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2021

Processo nº 0016/2021-FMAS

PREGAO PRESENCIAL Nº 002/2022-FMAS Partes: FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e LUIZ HENRIQUE

LAUREANO RODRIGUES

Objeto: “AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE MÃO

DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES DO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, para o período

de 12 (doze) meses”.

Valor: R$ 7.128,00 (sete mil cento e vinte e oito reais)

Fundamentação Legal: art. 1º da Lei 10.520/02

Data: 04/03/2022

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:53AC0696

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2021

Processo nº 0016/2021-FMAS

PREGAO PRESENCIAL Nº 002/2022-FMAS Partes: FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e A.J.M DE APERIBÉ

MECÂNICA LTDA-ME

Objeto: “AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE MÃO

DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES DO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, para o período

de 12 (doze) meses”.

Valor: R$ 26.104,30 (vinte e seis mil cento e quatro reais e trinta

centavos)

Fundamentação Legal: art. 1º da Lei 10.520/02

Data: 04/03/2022

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:723DB79A

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Processo nº 0003/2018

CONTRATO Nº 0118/18 – FMMA

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - FMMA e

MTR MADALENA TRATAMENTO DE RESÍDUOS URBANOS

LTDA.

Objeto: “ADITAMENTO DO VALOR DO CONTRATO

CELEBRADO ENTRE AS PARTES”.

Fundamentação Legal: art. 65, §1º da Lei 8.666/93

Data: 28/03/2022

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:DD676B32

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO DE GESTÃO

Nº 001/2021

Partes: MUNICÍPIO DE APERIBÉ/RJ e INSTITUTO DE SAÚDE

EDUCAÇÃO E BEM ESTAR SOCIAL - ISEB

Objeto: “ADITAMENTO DE VALOR”

Valor: R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais)

Fundamentação Legal: art. 65, I, § 1º da Lei 8.666/93

Data: 24/01/2022

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:E2E6613E

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2022

PROCESSO Nº: 0100/2021

PREGÃO ELETRÔNCO Nº: 087/2021 - Menor Preço POR ITEM

OBJETO: Aquisição de material de limpeza para atender a

Secretaria Municipal Distrital, de acordo com as condições e

especificações contidas no Anexo I (Termo de Referência) e Anexo

II (Proposta de Preços), partes integrantes deste Edital.

CONTRATANTE: SECRETARIA DISTRITAL DE MONNERAT

CONTRATADA: NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA

EIRELI

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1800.154500242.015-

3390.30.00-04.

EMPENHO: 000271/2022

VALOR: O presente contrato importa em R$ 1.034,88 (mil e trinta

e quatro reais e oitenta e oito centavos), de acordo com a Planilha

da Secretaria requisitante.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A vigência do presente contrato

para a entrega do objeto licitado será de 90 (noventa) dias, após

formalização do Termo de Contrato a ser firmado entre o Município e

a empresa vencedora da Licitação, conforme solicitação da Secretaria

Distrital de Monnerat.

DATA DE ASSINATURA: 14 de Fevereiro de 2022.

Publicado por:
Lucas da Silva Gaudencio

Código Identificador:420002E7

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2022

PROCESSO Nº: 0100/2021

PREGÃO ELETRÔNCO Nº: 087/2021 - Menor Preço POR ITEM

OBJETO: Aquisição de material de limpeza para atender a

Secretaria Municipal Distrital, de acordo com as condições e

especificações contidas no Anexo I (Termo de Referência) e Anexo

II (Proposta de Preços), partes integrantes deste Edital.

CONTRATANTE: SECRETARIA DISTRITAL DE MONNERAT

CONTRATADA: ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA

ME
FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1800.154500242.015-

3390.30.00-04.

EMPENHO: 000269/2022

VALOR: O presente contrato importa em R$ 882,60 (oitocentos e

oitenta e dois reais e sessenta centavos), de acordo com a Planilha

da Secretaria requisitante.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A vigência do presente contrato

para a entrega do objeto licitado será de 90 (noventa) dias, após

formalização do Termo de Contrato a ser firmado entre o Município e

a empresa vencedora da Licitação, conforme solicitação da Secretaria

Distrital de Monnerat.

DATA DE ASSINATURA: 14 de Fevereiro de 2022.

Publicado por:
Lucas da Silva Gaudencio

Código Identificador:84B879AA

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº

155/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0025/2022